



رئیس جمهور گرجستان: «نمی‌خواهیم تحت تاثیر دولت های بزرگ قرار داشته باشیم»

گئورگی مارگولاشویلی در نشست «مجمع جهانی باکو» گفت: روسیه 20 درصد از اراضی گرجستان را اشغال کرده است و 15 درصد از جمعیت کشورمان بخاطر گرجی بودنشان در کشور خود به آواره تبدیل شده اند. ما نمی‌خواهیم تحت تاثیر دولت های بزرگ زندگی کنیم.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آفا، گئورگی مارگولاشویلی در نشست «مجمع جهانی باکو» گفت: «روسیه 20 درصد از اراضی گرجستان را اشغال کرده است و 15 درصد از جمعیت کشورمان بخاطر گرجی بودنشان در کشور خود به آواره تبدیل شده اند. ما نمی‌خواهیم تحت تاثیر دولت های بزرگ زندگی کنیم.»

رئیس جمهوری گرجستان گفت: «ما در سال گذشته وضعیت وخیمی را در کشور دوست، اوکراین شاهد بودیم، کریمه اشغال و در شرق این کشور، جنگ آغاز شد. حال آنکه، کشورهای همسایه باید برای همکاری تلاش کنند و اشغالگری را رواج ندهند. من به عنون نماینده کشوری که از اشغالگری زیان دیده است، تاکید می‌کنم که گرجستان در مبارزه با تروریسم فعالانه حضور دارد و در ماموریت صلح بانی در افغانستان نیز مشارکت داریم.»

رئیس جمهوری گرجستان افزود: «گرجستان و ترکیه و جمهوری آذربایجان طرح های بزرگ انرژی و حمل و نقل در دست اجرا دارند که این طرح های امنیتی به تامین درآمد بیشتر برای این کشورهای دوست منجر خواهد شد.»

الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان نیز در سخنرانی در «مجمع جهانی باکو» گفت: «موقعیت جغرافیایی پراهمیت جمهوری آذربایجان اجازه توسعه زیرساخت های حمل و نقل را فراهم می‌کند. دهلیز ترانزیت شرق-غرب شروع به کار کرده است و سال آینده خط آهن باکو-تفلیس-قارص راه اندازی خواهد شد. یک دهلیز مهم دیگر نیز دهلیز ترانزیت شمال-جنوب است. این دهلیزهای حمل و نقل، اهمیت ژئوسیاسی جمهوری آذربایجان را افزایش می‌دهد.»

الهام علی اف همچنین گفت: «از عامل انرژی نباید به عنوان یک ابزار سیاسی استفاده شود.»

دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس نیز با ارسال پیامی به نشست «مجمع جهانی باکو» ضمن حمایت از برگزاری این نشست، تاکید کرد: «همکاری مفیدی میان جمهوری آذربایجان و بریتانیای کبیر (انگلیس) شکل گرفته است. برگزاری مجمع باکو، سکوی مهمی برای همکاری ها ایجاد می‌کند.»

در آغاز نشست «مجمع جهانی باکو» همچنین پیام ویدئویی ژوستین ترودو، نخست وزیر کانادا و ایرینا یوکووا، مدیرکل یونسکو نمایش داده شد.